

شناسایی ۲۲ هزار دلال نفتی

معاون وزیر نفت: از ۲۵ هزار اسمی که شرکت‌های نفتی به عنوان تأمین‌کننده تجهیزات ثبت کرده بودند، تنها ۳ هزار عنوان، وجود خارجی داشت

عضو کارگروه طراحی سامانه یکپارچه کالای نفتی: از این به بعد پیمانکاران تنها باید معامله مستقیم انجام دهند



راند آخر

ژنگ انتخابات آمریکا امروز به صدا در می‌آید

۹ سال پس از توقیف ۳۰ شیء باستانی هزاره سوم پیش از میلاد اشیای تاریخی ایران از ایتالیا برگشت

شهروند | مجموعه‌ای از اشیاء باستانی ایران که ۹ سال پیش از طرف پلیس ایتالیا توقیف شده بود، با رأی دادگاه به کشورمان بازگشت تا به زودی در موزه ملی نمایش داده شود.

ماه ژوئن سال ۲۰۰۸، پلیس شهر مونزا مجموعه بزرگی از آثار باستان‌شناسی را کشف و توقیف کرد اما تحقیقات نشان داد فردی پاکستانی‌الاصول با تابعیت کشور ایتالیا در بانکوک (تایلند) این آثار را خریده و به ایتالیا برده است. این که آثار مشکوفاً سندی مبنی بر صادرات قانونی از کشور مبدأ نداشتند باعث شد پلیس

دادگاه ایتالیا ماجرا را پیگیری کند و سرانجام از سوی کارشناسان موزه ملی هنرهای شرقی رماصالت مجموعه که ۲۰ قلم شیء شامل ظروف سفالی بی‌لباب و لعابدار، مهر استامبی، پیکرک، التگو و انگشتری را در بر می‌گیرد؛ مربوط به هزاره سوم و هزاره اول پیش از میلاد و تعداد زیادی از آنها هم متعلق به دوره میانه اسلامی است.

روابط عمومی موزه ملی ایران، گزارش داده است که کارشناسان اداره کل موزه‌ها و اموال منقول فرهنگی-تاریخی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و

انتقاد معاون اول رئیس‌جمهوری از تخلف در صندوق ذخیره فرهنگیان و معوقات بانکی در کشور

پول مردم را از قلدرها پس می‌گیریم

امروز معوقات بانکی بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است و این پولی است که عده‌ای گرفته‌اند و در موعد سررسید پس ندادند

فهرستی ۵۰۰ نفره از متخلفان صندوق ذخیره فرهنگیان به قوه قضائیه ارائه شده است

دانش آشتیانی: به شدت رنج می‌برم از این که می‌بینم حتی در مقطع دبستان کتاب‌های کنکور توزیع می‌شود

جامعه

۱۶ صفحه

احمد توکل‌ی جزئیات گزارش مرکز دیده‌بان شفافیت درباره واگذاری املاک شهرداری را اعلام کرد:

غیر قانونی نامشروع و غیر منصفانه

۱۷ صفحه

اقتصاد

آخوندی: پول توسعه نداریم!

وزیر راه در گفت‌وگو با «شهروند» از دست خالی دولت برای توسعه زیرساخت‌های صنعت ریلی کشور خبر داد

۵ صفحه

ورزش

شمشیر بُرنده ایران

تیم ملی شمشیر بازی کشورمان به مقام نخست جهان دست پیدا کرد

۱۳ صفحه

میزگرد

کار تونیست باید چار چوب فکری داشته باشد

میزگرد «شهروند» درباره وضع کار تون و کاریکاتور در مطبوعات

۱۰ صفحه

گزارش

گفت‌وگو با مجید رضائیان به بهانه برگزاری نمایشگاه مطبوعات «شفافیت»، حرکت به سمت روزنامه‌نگاری تحلیلی است

۷ صفحه

شهروند حقوقی

بازدید گسترده مسئولان حقوقی و حقوقدانان از غرفه روزنامه شهروند: الهام‌آمین زاده: پیگیر مباحث حقوق شهر وندی باشید

۸ صفحه

شهر ونگ

لیست جدید صاحبان املاک نجومی: محمود آقا سراج، منیره بندانداز، سعید ویولونی!

۱۹ صفحه

فرهنگ و هنر

سخنرانی آتشین علی جنتی در مراسم تودیع و معارفه وزرای ارشاد

ناگفته‌های وزیر سابق

۱۴ صفحه

تکانه

چرا پروژه‌های عمرانی به سرانجام نرسیده‌اند؟

بخت غول‌ها

۶ غلامرضا حیدری عضو کمیسیون برنامه‌ریزی و محاسبات مجلس، بهرنگ نصرالله‌زاده دکترای مهندسی عمران، سلمان خداوردی جامعه‌شناس

۱۲ صفحه

حوادث

مزارعی با بوی تند «علف»

۶ مردد که مار جیوانا کاشت، داشت و برداشت می‌کردند، در عملیات پلیس اراک دستگیر شدند

۱۵ صفحه

روز	گروه	مدیرمسئول	مدیرمسئول
سه‌شنبه ۱۸ آبان ماه	هلال	عبدالرسول وصال	عبدالرسول وصال
چهارشنبه ۱۹ آبان ماه	فرهنگ و هنر	افشین امیرشاهی	افشین امیرشاهی
پنجشنبه ۲۰ آبان ماه	ورزش	اکرم منجیبی	اکرم منجیبی
جمعه ۲۱ آبان ماه	گزارش	محمود دشارفی	محمود دشارفی

انالله وانا الیه راجعون

خبر درگذشت شادروان استاد فریدون نوزاد شاعر، نویسنده، پژوهشگر و خبرنگار گیلانی باعث تأثر فراوان شد. اینجانب فقدان این هنرمند گرانقدر را به خانواده ایشان، مردم هنردوست ایران و جامعه هنرمندان تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال برای آن زنده‌یاد شادی روح و غفران الهی مسئلت می‌کنم.

محمدباقر نوبخت

حجت الاسلام والمسلمین فضل‌الله‌ذاکری

معاون محترم نظارت، امور شرعی و امور استان‌ها مصیبت وارده را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم، رحمت و غفران واسعه و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل از درگاه خداوند تبارک و تعالی مسئلت می‌نمایم.

عبدالحسین معزی
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر

سرمقاله

ایرانیان و انتخابات آمریکا

انتخابات آمریکا از چند حیث مورد توجه افکار عمومی جهانیان قرار دارد. مهم‌ترین دلیل آن اثراتی است که برنده شدن هر یک از دو نامزد می‌تواند بر زندگی مردم دیگر کشورها نیز بگذارد. البته این موضوع برای انتخابات ریاست‌جمهوری سایر کشورها نیز به‌طور نسبی صدق دارد و بی‌جهت نیست که انتخابات ایران نیز همواره در مرکز توجه جهانی قرار داشته است.

علت دیگر توجه به انتخابات آمریکا، سلطه و تفوق رسانه‌های غربی است که مسائل خود را برجسته می‌کنند و البته در این زمینه خود دارند، همان‌طور که ما نیز مسائل خودمان را در سرخط خبرهایمان قرار می‌دهیم، ولی از آن‌جا که نگاه بیشتر مردم به رسانه‌های عمومی غربی‌هاست، خواه‌ناخواه عناوین اصلی خبرهای آن را بیشتر می‌شنوند و برایشان برجسته می‌شود و اگر رسانه‌های غربی خبری را منتشر نکنند، گویی که آن خبر در عالم واقع نشده نیست و بالاخره دلیل سوم، توجه به جذابیت‌های انتخاباتی و در این دور خاص سیاست تخریبی دو طرف نسبت به یکدیگر و به مسائل خصوصی و اسرار و وارد شدن است، البته فراموش نکنیم که غیرقابل پیش‌بینی بودن نتیجه نیز می‌تواند یکی دیگر از مولفه‌های جذابیت این انتخابات باشد.

همچنان که حضور نخستین نامزد زن در مرحله پایانی انتخابات بر جذابیت‌های آن افزوده است، از این رو فهم اینکه مردم ایران نسبت به این پدیده چگونه رفتار می‌کنند و آن را چگونه می‌بینند، نیز جالب است.

موسسه ایسپا که نظرسنجی‌های قابل قبولی را انجام می‌دهد و آخرین بار نیز نتایج نظرسنجی آن درباره انتخابات مجلس دهم در اسفند ۱۳۹۴ تصویر به نسبت روشنی را از آن انتخابات عرضه کرد، در روزهای گذشته نظرسنجی تلفنی را درباره انتخابات آمریکا و در سطح کشور انجام داده است. هرچند اعتبار نظرسنجی‌های تلفنی در ایران باید سنجش شود ولی به نظر می‌رسد که برای شروع می‌توان به نتایج مذکور اتکا کرد، به ویژه آن که حساسیت پرسش‌های این نظرسنجی آنچنان زیاد نبود که خللی به اعتبار نتایج آن وارد شود. مشابه این نظرسنجی در ۸ سال پیش و در جریان رقابت میان باراک اوباما و جان مک‌کین نیز انجام شد که می‌توان تفاوت آنها را نیز مورد توجه و تحلیل قرار داد.

حدود ۸۰ درصد پاسخگویان در حد کم و خیلی کم پیگیر اخبار این انتخابات هستند و ۱۱ درصد در حد متوسط و ۹ درصد نیز در حد